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Name 
 

 
Vorname 

 

 
Funktion 

 

 
Schule 

 
Küfer Sabine Vorsitzende 

Betreute Schulen und ZfsL: 
Bergisch Gladbach: Albertus Magnus, 

Dietrich Bonhoeffer  

Gymnasium Odenthal 
Tel. privat: 0221-2790415 
sabine.kuefer@bezreg-koeln.nrw.de 

Schmitz Ulf M. 1. Stellv. Vorsitzender 

Betreute Schulen und ZfsL: 
Bonn: Beethoven, Clara Schumann, 
Nikolaus Cusanus; Bad Honnef; Königswinter 

Friedrich-Ebert-Gymnasium, Bonn 
Tel. privat: 02223-909309 
ulf.schmitz@bezreg-koeln.nrw.de 

Kowalewski Dr. Barbara 2. Stellv. Vorsitzende 

Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Apostel, Humboldt, Dreikönigs-Gym., Montessori, 
Kaiserin Augusta, Aachener Str. 

Heinrich-Mann Gymnasium 
Tel. privat: 0221-1709842 
barbara.kowalewski@bezreg-
koeln.nrw.de 

Nadler Rebecca 3. Stellv. Vorsitzende 
Betreute Schulen und ZfsL: 

Aachen: Kaiser Karl, Würselen; Stolberg: Goethe, 
Ritzefeld; Monschau; Siegburg: Anno; Rheinbach  

Gymnasium Zum Altenforst 
Tel. privat: 02223-2954335 
rebecca.nadler@bezreg-koeln.nrw.de 

Schmitz-
Niggemann 

André 4. Stellv. Vorsitzender 
Betreute Schulen und ZfsL: 

Lindlar; Nümbrecht; Radevormwald; Bergneustadt 
Wipperfürth; Overath; Gummersbach 

Gymnasium Lindlar 
Tel. privat: 02267-8886374 
schmitzniggemann@gmail.com 

Belke Andrea Betreute Schulen und ZfsL: 
Bonn: Friedrich Ebert, Hardtberg, Tannenbusch, ZfsL 

Bonn; St. Augustin: Einstein, Rhein-Sieg; Meckenheim 

Gym. Alleestraße, Siegburg 
Tel. privat: 0228-4222960 
AndreaBelke@gmx.de 

Bohmann Jutta Betreute Schulen und ZfsL: 
Bonn: Helmholtz, Konrad Adenauer; Köln: Kaiserin 

Theophanu; Siegburg: Alleestraße; Euskirchen: 
Marienschule 

Gym. Zum Altenforst, Troisdorf 
Tel. privat: 02208-770935 
jutta-bohmann@gmx.de 

Finkmann Daniela 
 

Betreute Schulen und ZfsL: 
Heinsberg; Erkelenz: Cornelius Burgh; WBK Aachen; 

Aachen: St. Leonhard; Düren: Rurtal; Kreuzau 

St. Leonhard-Gym., Aachen 
Tel. privat: 0179-9075047 
dfinkmann@gmail.com 



Fladerer Dr. Alexander Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Albertus Magnus, Thusneldastr.; Hennef; Eitorf; 

Leichlingen 

Gymnasium Kreuzgasse, Köln 
Tel. privat: 0221-4305633 
fladerer@ish.de 

Haenlein Andreas Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Erich Kästner, Hansa, Schiller, Genoveva; 

Leverkusen: Freiherr vom Stein; Troisdorf: Heinrich Böll 

Georg-Büchner-Gymnasium, Köln 
Tel. privat: 0175-6523022 
andreas.haenlein@web.de 

Heinz Christoph Betreute Schulen und ZfsL: 

Bedburg; Bergheim: Erftgymnasium, Gutenberg; 
Erftstadt: Lechenich, Ville; ZfsL Köln 

Georg-Büchner-Gymnasium, Köln 
Tel. privat: 02238-8468332 
christoph-heinz@freenet.de 

Hoffmann Georg Betreute Schulen und ZfsL: 

Köln: Pesch, Königin Luise; Jülich; Bergisch Gladbach: 
Nicolaus Cusanus; ZfsL Aachen 

Georg-Büchner-Gymnasium, Köln 
Tel. privat: 0177-6464063 
georg85@aol.com 

Lentfer Tim Betreute Schulen und ZfsL: 

Köln: Rhein, Köln-Kolleg; Troisdorf: Altenforst; Bergisch 
Gladbach: Otto Hahn; WBK Siegburg 

Franken-Gymnasium, Zülpich 
Tel. privat: 0221-4064024 
timlentfer@gmx.de 

Luther Dr. Anne-
Catherine 

Betreute Schulen und ZfsL: 

Eschweiler; Schleiden; Zülpich;  
Köln: Heinrich Mann, Neue Sandkaul; ZfsL Jülich 

Köln-Kolleg, Köln 
Tel. privat: 0178-3013440 
anne.luther@rwth-aachen.de 

Quirmbach Guido Betreute Schulen und ZfsL: 

Köln: Georg Büchner; Kerpen; Hückelhoven; Übach-
Palenberg; Düren: Wirteltor 

Cusanus-Gymnasium, Erkelenz 
Tel. privat: 02431-9011350 
gqbach@online.de 

Schins Guido Betreute Schulen und ZfsL: 
Aachen: Rhein Maas, Geschw. Scholl, Inda, Einhard; 
Alsdorf; Baesweiler 

Anne-Frank-Gymnasium, Aachen 
Tel. privat: 0157-57201195 
g.schins@freenet.de 

Schmidt Kerstin Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Heinrich Heine; Leverkusen: Lise Meitner, Landrat 
Lucas, Heisenberg, ZfsL Leverkusen; Wermelskirchen 

Kaiserin-Theophanu-Schule, Köln 
Tel. privat: 02171-5824367 
kersmex@yahoo.de 

Schmitt Heribert Betreute Schulen und ZfsL: 
Herkenrath; Engelskirchen; Wiehl; Rösrath; Wegberg; 

ZfsL Engelskirchen  

Gym. Herkenrath, Berg. Gladbach 
Tel. privat: 02205-895317 
schmitt@guayacan.de 

Schmitt Sabine 
 
 

Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Kreuzgasse, Hildegard von Bingen; Hürth: Ernst 

Mach; Pulheim: Geschw. Scholl, Abtei; Lohmar 

Erftgymnasium Bergheim 
Tel. privat: 0221-16816456 
bine.schmitt@gmx.de 

Schulze Christian Betreute Schulen und ZfsL: 
Bonn: Carl v. Ossietzky; Köln: Max Kolbe, Lessing; 

Bad Münstereifel; Mechernich; ZfsL Düren 

Gym. Marienschule, Euskirchen 
Tel. privat: 0221-78953292 
schulze_koeln@web.de 

Skeide-Panek Gudrun Betreute Schulen und ZfsL: 
Bonn: EMA; Köln: Stadtgymnasium Porz, Zusestr.; 

Frechen; Hürth: Albert Schweitzer 

Max-Ernst-Gymnasium, Brühl 
Tel. privat: 02232-419123 
skeide_panek@web.de 

Strotmann Lars Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Leonardo da Vinci, Friedrich Wilhelm, 

Hölderlin, Herder, WBK; Wesseling 

Weiterbildungskolleg/AGY Köln 
Tel. privat: 0221-16871698 
larsstrotmann@yahoo.de 

Weiser-Oswald Dorothee Betreute Schulen und ZfsL: 

Köln: Rodenkirchen; Brühl; Waldbröl; Niederkassel; 
Alfter; Odenthal 

Siebengebirgsgymnasium, Bad Honnef 
Tel. privat : 02224-1221142 
dorothee.weiser@gmail.com 



Welter Myriam Betreute Schulen und ZfsL: 
Aachen: Anne Frank, Couven; Herzogenrath; 

Köln: Schaurtestr.; Bonn: WBK 

Couven-Gymnasium, Aachen 
Tel. privat: 0241-70192010 
myriam-welter@gmx.net 

Wichmann Heike Betreute Schulen und ZfsL: 
Köln: Elisabeth von Thüringen; 

Euskirchen: Emil Fischer; Düren: Burgau; Erkelenz: 
Cusanus; Bornheim: Alexander v. Humboldt 

Gymnasium Kerpen 
Tel. privat: 0221-422354 
heike.wichmann@gmx.net 

 
 
Ersatzmitglieder: 

Funke Yvonne Clara-Schumann-Gymnasium, Bonn Tel. privat: 0228-18033544 
funke03@gmx.de 

Gilges Julia Gymnasium Hückelhoven Tel. privat: 02461-3169919 
julia.gilges@gmx.de 

Ostendorf Daniel Silverberg-Gymnasium, Bedburg Tel. privat: 02238-308587 
ostendorf.pr@gmx.de 

de Jong Thorsten Burgau-Gymnasium, Düren Tel. privat: 0157-77811999 
hallo@tdejong.de 

Mosbach Dr. Bettina Weiterbildungskolleg, Bonn Tel. privat: 0228-96100642 
bettina.mosbach@web.de 

Flatten Arnold Rurtal-Gymnasium, Düren 
 

Tel. privat: 02421-200673 
a.flatten@rurtalgymnasium.de 

Mattes Till Siebengebirgsgymnasium, Bad Honnef Tel. privat: 0160-8019928 
till.mattes@web.de 

 
 
Schwerbehindertenvertretung: 

Kemper Teresa Vertrauensperson der Schwerbehinderten Tel. privat: 02241-1680366 
teresa.kemper@brk.nrw.de 

 


